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zwierzchników wspólnot kościel
nych; na drodze jedności widać co
raz więcej modlitwy i konkretnych 
działań podejmowanych przez cha
ryzmatyków i proroków" (s. 6). Owi 
współcześni charyzmatycy i prorocy, 
o których pisze arcybiskup A. Nos-

sol, potrzebują mądrych przewodni
ków, jasnych tekstów, wyraźnych 
wskazań. Znajdą to wszystko w  Jed
ności konsekrowanej i sami, jeszcze 
mocniej
i z większą gorliwością, zapragną 
konsekrować się służbie jedności.

Zdzisław J. Kijas OFMConv

Marco Adinolfi, Apocalisse. Testo, simboli e visioni, 
Casale Monferrato 2001, ss. 171

Książka zredagowana przez 
Marco Adinolfiego została opubli
kowana w  roku 2001 w e Włoszech. 
Jej autor znany jest z rzeczowych i 
głębokich komentarzy do Apokalip
sy św. Jana. Ze względu na przejrzy
stość budowy i zawarte myśli teolo
giczne pozycja ta zasługuje na jej 
prezentację w  polskich wydawnic
twach naukowych.

Dzieło jest podzielone na dwie 
części, poprzedzone krótkim wstę
pem. Pierwsza część zawiera szesna
ście paragrafów poświęconych prze
słaniu teologicznemu Apokalipsy. 
Druga część zawiera włoskie tłuma
czenie Dzieła Janowego, którego do
konał autor.

Na szczególną uwagę zasługuje 
część pierwsza, zawierająca to, na co 
zwraca uwagę tytuł dzieła, a mia
nowicie: wizje i symbolizm Apoka

lipsy. Wiemy, że bardzo trudno jest 
interpretować Ostatnią Księgę Biblii, 
jednakże dla Marco Adinolfiego 
tekst Objawienia Janowego znany jest 
doskonale i, jako mądry przewod
nik, zaprasza czytelnika do w ę
drówki po zakątkach Apokalipsy.

Autor zagłębia się w  teologię 
Apokalipsy: mówi o Bogu, Chrystu
sie, Duchu Świętym. Przybliża także 
odbiorcom eklezjologię, eschatologię 
oraz powszechne kapłaństwo chrze
ścijan. Nie pozostają bez uwagi dla 
autora tak trudne teologicznie spra
wy, jak Listy do siedmiu Kościołów, 
porównania czy symbolizm Apoka
lipsy. Szczególnie interesujące są ob
razy ukazujące Baranka i Jego prze
ciwników.

Dodatkowo autor prezentuje 
dwa bardziej szczegółowe tematy: 
Napoje i pokarmy w  Apokalipsie oraz
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Księga Rodzaju w  Apokalipsie, w  któ
rych dokonuje analizy teologiczną 
tych rzeczy, stanowiących dla posta
ci apokaliptycznych napój i pokarm. 
W swoich analizach przedstawia 
łączność między Pierwszą i Ostatnią 
Księgą Biblii -  swoisty most teologicz
ny-

Druga część dzieła zawiera wło
skie tłumaczenie Apokalipsy, które
go dokonał M. AdinolfL Opierając 
się na dokonanej w  części pierwszej

analizie, autor, w  części drugiej, do
konuje przekładu greckiego tekstu 
Apokalipsy na język włoski; przez co 
znajdujemy w  prezentowaną pozy
cji najnowsze jej włoskie tłumacze
nie.

Książka prezentowana w  niniej
szej recenzji dostępna jest w e Wło
szech w  dobrych księgarniach na
ukowych, zajmujących się teologią i 
biblistyką.

Ks. Bogdan Zbroja

Apocalisse di Giovanni con commento tratto dai Padri, 
Santi e Mistici della Chiesa, red. A. Barzaghi,

Montespertoli 1997, ss. 709

Książka, pod redakcją Alessan
dro Barzaghiego, została opubliko
wana w  roku 1997 we Włoszech. 
Wydana jest w  bardzo staranną 
formie i piękną szacie graficznej, za 
którymi idą w  parze merytoryczność 
i kompetencja redaktora. Już na 
pierwszy rzut oka Komentarz do 
Apokalipsy budzi podziw odbiorcy, 
ponieważ spotykamy się z książką 
ponad 700-stronicową.

Dzieło jest podzielone na trzy 
części, poprzedzone wprowadze
niem. Pierwsza część zawiera włoski 
przekład Apokalipsy św. Jana, któ
rego dokonał A. Barzaghi we współ

pracy z  L. Moraldim. Druga -  naj
bardziej obszerna -  zawiera komen
tarze do Dzieła Janowego. W trzecią 
części autor prezentuje kontekst no- 
wotestamentalny do apokaliptyki -  
inne proroctwa NT wraz z  komenta
rzami Książkę kończą indeksy zro
bione niezwykle precyzyjnie. Do
strzegamy tu wykazy; autorów ko
mentarzy, samych tekstów Ojców 
Kościoła, wizji, schematów, skrótów, 
analiz... itp. Z tego też powodu po 
całym tekście dzieła możemy się po
ruszać z niezwykłą swobodą w  
oparciu o poszukiwane miejsce, au
tora czy cytat biblijny.
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